Pre eilura Wrunicipal de anneleiro
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

PORTARIA N° 6.991, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Dispõe sobre a promoção à profissionais do
Magistério Público Municipal de Marmeleiro,
Estado do Paraná, por avanço horizontal e dá
outras providências".

PAULO JAIR PILATI, PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nos artigos 38 e seguintes
da Lei n° 1.923, de 05 de abril de 2012, Decreto n° 2.303 de 17 de maio de 2012 e
Oficio n° 037, de 23 de fevereiro de 2023 do Departamento de Educação e Cultura,

RESOLVE:

Art.  10. CONCEDER promoção por avanço horizontal na carreira, A.
Profissionais do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com fundamento no
artigo 38 e seguintes da Lei n° 1.923/2012, e disposições do Decreto n° 2.303 de 17 de
maio de 2012.

Art.  20. 0 Anexo I desta Portaria contém informações dos profissionais
do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com direito a promoção descrita no
artigo primeiro.

Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 10  de fevereiro de 2023.

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023.

• e

1

JAIR PILATI
refeito de Marmeleiro

Publicada no DOE Edição n° 1425 de, 27/02/2022.

www.marmeleiro.pr.gov.br

Pre edura W(unicipal de ff(armeieiro
ESTADO DO PARANÁ CNP] 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO -
ANEXO I

PORTARIA N° 6.991 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

N° Nome Matricula Cargo
Classe

Anterior
Classe da
Promoção

01 Ana Claudia Lamera 12947/1 Professor de  Ed.  Infantil 4 5

02. Analice  Pavan  14710/1 Professor 3 4

03 Andreia Denovais 14532/2 Professor 3 4
04 Andréia Testolin R. Elias 13048/1 Professor 4 5
05 Carla Gissely M Palinski 12939/1 Professor de  Ed.  Infantil 4 5

06 Claudia Farias 14575/2 Professor de  Ed.  Infantil 3 4

07 Daniele Patricia Tonello 14699/1 Professor 3 4
08 Debora S. Antunes da Silva 14591/1 Professor de  Ed.  Infantil 3 4
09 Fabiula da Silva Alves 14770/1 Professor de  Ed.  Infantil 3 4

10 Luana Feo Menin 14621/1 Professor de  Ed.  Infantil 3 4

11 Marcia  Ruth  Siqueira 14788/1 Professor de  Ed.  Infantil 3 4

12  Miriam  dos Santos 14737/1 Professor 3 4

13 Regime Canova 14583/2 Professor de  Ed.  Infantil 3 4

14 Rosivel de  Cassia  C. Jabomik 14885/1 Professor 4 5

15 Sandra M. Canesso Confortim 19011/2 Professor 4 5

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2023

0 JAIR FILA TI
Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE Edição n° 1.425, de 27/02/2023.

www.marmeleiro.pr.gov.br
2

o Jair Pilati
efeito de Marmeleiro

Pre eilura Rimicipal de anneleiro
ESTADO DO PANA CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 856E5-000 - MARMELEIRO - PR

ERRATA
No Anexo I da Portaria n° 6.991, de 24 de fevereiro de 2023, publicada

no Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, Edição 1.425, de 27 de
fevereiro de 2023, far-se-á as seguintes correções:

ONDE  SE Lt:
06 Claudia Farias 14575/2 Professor 3 4

LEIA-SE:
06 Claudia Farias 14575/2 Professor de Ed.  Infantil  3 4

OBS: Todos os demais documentos utilizados anteriormente a esta data,
ficam retificados.

Publicado no DOE, edicao 1.428, de 02/03/2023

WWW. marmeleiro.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3